MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 236 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a criação de Comissão Organizadora do Concurso Público  Público de provas e títulos para
Provimento dos cargos da carreira do Magistério do Ensino Básico Técnico e Tecnológico.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe  são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27
de setembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão a
Organizadora do Concurso Público  para provimento  de cargos da carreira do Magistério do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico para oIFMG Campus Formiga regido pelo edital específico 92/2018 de 18 de
dezembro de 2018, parte integrante do edital de normas 082 de 2018 do IFMG.

NOME SIAPE                             FUNÇÃO

GLAUCIO RIBEIRO SILVA 1477850 PRESIDENTE

DIEGO LUIS IZIDORO SILVA 2363289 MEMBRO

EDUARDO TEIXERIA FRANCO 2001169 MEMBRO

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/12/2018

SEI/IFMG - 0222509 - Portaria https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 04/02/2019 17:40

JOSIANE DA SILVA ROSA 1667158 MEMBRO

LUZIA APARECIDA DA COSTA 1885920 MEMBRO

MARIELY VALADÃO DOS SANTOS 2061630 MEMBRO

Art.2º  Esta portaria deverá ser publicada do Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG .

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua edição.

Art. 4º Esta portaria substitui a portaria 231 de 21 de dezembro de 2018

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 21/12/2018,
às 13:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0222509 e o código CRC EA90A247.

23211.002476/2018-32 0222509v1

SEI/IFMG - 0222509 - Portaria https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 04/02/2019 17:40